
 

COMMISSARIO DELEGATO PER L’EMERGENZA ALLUVIONE IN S ARDEGNA DEL 22 OTTOBRE, 4 27/28 NOVEMBRE 2008 

Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 31.10.2008 - Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3711 del 31.10.2008 

Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 18.12.2008 - Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3734 del 16.01.2009 
 

Dir. Gen ADIS            Gabriella Mulas 

Dir. Serv. D.S. ADIS  Carla Lecca 

Istruttore                    Stefania Nascimben 

 

 

 

1

 

ORDINANZA  N.   16          DEL  09.07. 2009   

 

Ufficio del  Commissario Delegato per l’Emergenza A lluvione  in Sardegna del 22 ottobre, 4, 
27/28 novembre 2008: individuazione personale 

 

 

 

IL COMMISSARIO DELEGATO 

PER L’EMERGENZA ALLUVIONE IN SARDEGNA DEL 22 OTTOBR E, 4, 27 E 28 NOVEMBRE 2008 

 

 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 31.10.2008 con il quale, ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 5, comma 1 della Legge 24.02.1992, n. 225, è stato dichiarato, sino al 

31.10.2009, lo stato di emergenza in Sardegna nel territorio della provincia di Cagliari per gli 

eventi alluvionali del 22 ottobre 2008; 

 

VISTA l’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3711 del 31.10.2008 con la quale il 

Presidente della Regione Autonoma della Sardegna è stato nominato Commissario delegato 

per il superamento dell’emergenza derivante dagli eventi alluvionali predetti; 

 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 18.12.2008 con il quale, ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 5, comma 1 della Legge 24.02.1992, n. 225, è stato dichiarato, sino al 

31.12.2009, lo stato di emergenza per gli eccezionali eventi metereologici tutto il territorio 

nazionale nei mesi di novembre e dicembre 2008; 

 

VISTA l’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3734 del 16.01.2009 con la quale il 

Presidente della Regione Autonoma della Sardegna è stato nominato Commissario delegato 

per il superamento dell’emergenza derivante dagli eventi alluvionali predetti del mese di 

novembre; 



 

COMMISSARIO DELEGATO PER L’EMERGENZA ALLUVIONE IN S ARDEGNA DEL 22 OTTOBRE, 4 27/28 NOVEMBRE 2008 

Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 31.10.2008 - Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3711 del 31.10.2008 

Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 18.12.2008 - Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3734 del 16.01.2009 
 

Dir. Gen ADIS            Gabriella Mulas 

Dir. Serv. D.S. ADIS  Carla Lecca 

Istruttore                    Stefania Nascimben 

 

 

 

2

 

VISTA l’Ordinanza n. 4 del 25 novembre 2008 con la quale è stato istituito, presso la Direzione 

Generale Agenzia del Distretto Idrografico della Regione Sardegna, l’”Ufficio del Commissario 

Delegato per l’Emergenza Alluvione in Sardegna del 22.10.2008”  ;  

 

 

VISTA  l’Ordinanza n. 5 del 13 febbraio 2009 che assegna al predetto “Ufficio del Commissario 

Delegato per l’Emergenza Alluvione  in Sardegna del 22.10.2008”, le attività previste 

dall’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3734 del 16.01.2009 e quelle 

connesse al necessario coordinamento di dette attività con quelle previste dalla Legge 

Regionale n. 16 del 21.11.2008, oltre che al coordinamento di quelle assegnate dall’ordinanza 

n. 4 predetta ed al raccordo con le altre strutture regionali interessate; 

 

ATTESO inoltre che la predetta ordinanza n. 5 del 13.02.2009, ha così modificato la denominazione 

dell’Ufficio “Ufficio del Commissario Delegato per l’Alluvione in  Sardegna del 22 ottobre, 4 

novembre, 27 e 28 novembre 2008” ; 

 

RAVVISATA  la necessità di provvedere all’individuazione del personale incaricato dello svolgimento delle 

attività dell’Ufficio del Commissario, con la conferma dei nominativi del personale della 

Direzione Generale del Distretto Idrografico che già svolgono dette attività e con l’indicazione di 

personale dell’Amministrazione regionale da incaricarsi espressamente; 

 

ORDINA 

Art.1 
 

1. L’“Ufficio del Commissario Delegato per l’Alluvione in  Sardegna del 22 ottobre, 4 novembre, 27 e 

28 novembre 2008 ”, istituito con ordinanze n. 4 del 25.11.2008 e n. 5 del 3.02.2009  presso la Direzione 

Generale della Presidenza “Agenzia regionale del distretto idrografico della Sardegna”, è composto dalle 

seguenti figure professionali; 

 

 



 

COMMISSARIO DELEGATO PER L’EMERGENZA ALLUVIONE IN S ARDEGNA DEL 22 OTTOBRE, 4 27/28 NOVEMBRE 2008 

Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 31.10.2008 - Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3711 del 31.10.2008 

Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 18.12.2008 - Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3734 del 16.01.2009 
 

Dir. Gen ADIS            Gabriella Mulas 

Dir. Serv. D.S. ADIS  Carla Lecca 

Istruttore                    Stefania Nascimben 

 

 

 

3

Figura Professionale  Nominativi (Struttura di appartenenza)   

Direttore Ufficio del 
Commissario delegato  

Direttore pro tempore della direzione generale della Presidenza della Regione 
Presidenza “Agenzia regionale del distretto idrografico della Sardegna” 

Esperti Amministrativi-
contabili  

Lecca Carla Emanuela (Agenzia regionale del distretto idrografico della Sardegna)  

Tore Carla Virgina (Agenzia regionale del distretto idrografico della Sardegna) 
Boi Bonaria (Commissario Bonifiche c/o Dif Amb.) 

Esperto giuridico 
amministrativo 

Dessy  Andrea (Difesa dell’Ambiente) 

Ingegneri  Nascimben Stefania (Agenzia regionale del distretto idrografico della Sardegna) 

 

Art. 2  
 

1. Il personale sopra indicato è posto alle dirette dipendenze dell’Ufficio del Commissario delegato. 

2. Le strutture regionali di appartenenza del personale di cui al precedente articolo provvedono, entro cinque 

giorni dalla presente, a mettere a disposizione dell’Ufficio del Commissario delegato il personale sopra indicato. 

 
 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e d i far osservare la presente Ordinanza. 
La presente Ordinanza è immediatamente esecutiva, e d è pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana, ai sensi dell’art. 5 della Leg ge 24/02/1992 n. 225, e sul Bollettino Ufficiale de lla 
Regione Sardegna, parte II. 
 

 
Il Commissario Delegato 

Ugo Cappellacci  
 

 

 

 

 

 


